
Uchwała Nr VI/51/2015 

Rady Gminy Mielno 

z dnia    6 marca  2015 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na działalność  Wójta Gminy Mielno. 

      

                 Na  podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz.1318, z 2014r. poz.379, 

poz.1072)   w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.  Kodeksu 

postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz.267,  

z 2014r. poz.183,1195, z 2015 r.  poz.211)  Rada Gminy  uchwala, co następuje:   

 

   § 1. Stwierdza się, że wniesiona skarga na działalność  Wójta Gminy Mielno przez   

……………………………..  w sprawie umożliwienia korzystania  

z dróg gminnych  jest bezzasadna.    

 

  § 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego   

o sposobie załatwienia skargi. 

  

 

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                               Przewodniczący Rady  

 

                                                                                    Tadeusz Jarząbek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

………………………… wystąpiła z pismem do Rady Gminy. W skardze domaga się 

normalnego przewidzianego prawem korzystania z dróg gminnych, z zwłaszcza z możliwości 

korzystania z działki 3/87 w Unieściu. Działka powyższa została wydzierżawiona przez 

Gminę Mielno . Istnienie pozostałych działek drogowych np.: 3/61 i 3/84 według skarżącej 

jest zagrożone. W celu uzyskania odpowiedniego dostępu do drogi publicznej Spółka 

wystąpiła do Sądu Rejonowego w Koszalinie celem ustanowienia służebności drogi 

koniecznej . Skarżąca jest niezadowolona z poczynań Wójta Gminy i domaga się od Rady 

Gminy zajęcia sprawą. 

Powyższa sprawa została także przedstawiona odpowiednim komisjom 

merytorycznym. Rady Gminy, gdzie radni mieli możliwość zaznajomienia się  

z pismem skarżącej. 

 Po analizie sprawy należy stwierdzić, że działania Wójta Gminy Mielno są zgodne z prawem. 

Generalną zasadą wynikającą z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminy jest to, 

że za gospodarowanie mieniem komunalnym należy do Wójta. To organ wykonawczy 

zawiera umowy dzierżawy gruntów gminnych. To również Wójt występuje z wnioskiem do 

Rady gminy o wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości. W przypadkach, kiedy istnieją 

rozbieżność interesów, której nie uda się usunąć w drodze polubownej pomiędzy Gminą a 

podmiotem prawnym będącym właścicielem działki uczestnikom pozostają rozstrzygniecie 

sporu przez właściwy sąd.  Rada Gminy nie ma stosownych ustawowych uprawnień, aby 

wiążąco wpływać w powyższy zakresie na Wójta.  Należy stwierdzić, że skarżący złożył już 

wniosek do Sądu Rejonowego, który w sposób autorytatywny rozstrzygnie wątpliwości 

skarżącej spółki.  

W związku z powyższym skarga…………………………….  jest bezzasadna. 

 

Pouczenie o treści  art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2013r. poz.267) . 

 

„ W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący  ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez 

zawiadamiania skarżącego”.   

                                                                          Przewodniczący  Rady  

 

                                                                              Tadeusz Jarząbek  

 

 

 


